MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 035/2020 de 17 de Fevereiro de 2020.

            “ Designa lotação de escola e turmas aos Professores
Municipais  para exercerem suas atividades pedagógicas no
exercício de 2020, e dá outras providências.”

Valmor José Salvi, Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Designar lotação de escola e turmas aos Professores Municipais para exercerem
suas atividades pedagógicas no exercício de 2020, conforme abaixo:

PROFESSOR

ESCOLA TURMA DE
ATUAÇÃO

CARGA
HORÁRIA

HORA/
ALUNO

HORA
ATIVIDADE

JENAINE FACHINI
SANDRI CONTE

(EDUCAÇÃO FÍSICA)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF SETE DE
SETEMBRO

EMEI CANTINHO
DA MÔNICA

6º AO 9º  – 4H
1º AO 5º - 10H

EDUC. INFANTIL – 2H
40MIM

TOTAL: 16H40MIM

25 HORAS 16:40 HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

MARLI FACHINI EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

2º ANO 25 HORAS 16:40  HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

NOEMIA ANA SENTER
SALVI

EMEF SETE DE
SETEMBRO

EDUCAÇÃO INFANTIL
E 1º ANO

25 HORAS 16:40 HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

ELIZIANE BIASIBETTI
MERLO

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

1º ANO 25 HORAS 16:40  HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

FRANCIELE RIZZI EMEI CANTINHO PRÉ A E PRÉ B 25 HORAS 16:40  HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO

BERGONSI DA MÔNICA TOTAL -
8H20MIM

LEDA MARIA DAMASIO
(VICE-DIREÇÃO)

EMEI CANTINHO
DA MÔNICA

BERÇÁRIO 25 HORAS 16:40 HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

MARILU BAMPI
PERTILLE

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF SETE DE
SETEMBRO

EMEI CANTINHO
DA MÔNICA

DIREÇÃO

JOSEANE
(MATEMÁTICA)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF. SETE DE
SETEMBRO

6º AO 9º ANO – 16 H
4º E 5º ANOS – 8 H
1º AO 5º ANOS –

OFICINAS 4 H
REFORÇO – 2 H
TOTAL – 30 H

45 H 30 H
10 H

5 H REUNIÕES
TOTAL – 15 H

GABRIELA
GIOVANELLO
(PORTUGUÊS)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

6º AO 9º ANO – 16 H
RECREIO – 0:40 MIM
TOTAL – 16H 40MIM

25 HORAS 16:40  HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

CAROLINE VIAN
(CIÊNCIAS)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF. SETE DE
SETEMBRO

6º AO 9º ANO – 8 H
4º E 5º ANO – 4 H
1º AO 5º ANOS –
OFICINAS – 4 H

RECREIO – 0:40 MIM
TOTAL – 16H40MIM

25 HORAS 16:40 HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

CLÉLIA ANA TONELLO
(ARTE E RELIGIÃO)

OFICINA DE
LINGUAGEM

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF SETE DE
SETEMBRO

6º AO 9º ANO – 8 H
4º E 5º ANO – 4 H

OFICINAS 1º AO 5º -
4H

2 RECREIOS MANHÃ
– 40MIM

TOTAL – 16H 40MIM

25 HORAS 16H 40MIM
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

GENNIFER GIONGO
(INGLÊS)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF SETE DE
SETEMBRO

EMEI CANTINHO
DA MÔNICA

6º AO 9º ANO – 8 H
1º AO 5º ANO – 7H

MATERNAL – 30MIM
PRÉ A E PRÉ B –

50MIM
RECREIO MANHÃ –

20MIM
TOTAL – 16H 40MIM

25 HORAS 16:40  HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

GILSOMARO ANDRÉ
STEIGER

(HISTÓRIA)
EMEF HEITOR VILLA

LOBOS

6º AO 9º ANO – 8H
4º E 5º ANOS – 4H

REFORÇO – 4H
RECREIO TARDE –

0:40MIM
TOTAL – 16H 40MIM

25 HORAS 16:40 HORAS
3H 20MIM

5H REUNIÃO
TOTAL -

8H20MIM

MARIA INÊS CAMINI
(GEOGRAFIA –

ITALIANO)
EMEF HEITOR VILLA

LOBOS

GEOGRAFIA
6º AO 9º - 8H

4º E 5º ANO – 4 H
ITALIANO

6º AO 9º - 4H
4º E 5º - 40MIM

TOTAL: 16H40MIM

25 HORAS 16:40 HORAS 3H 20MIM
5H REUNIÃO

TOTAL -
8H20MIM

ALINE  BARBOSA
HERRERA

EMEF SETE DE
SETEMBRO

2º, 3º  4º E  5º ANO 25 HORAS 20 HORAS 5H REUNIÃO

ANA PAULA VALGOI
LOSS

EMEI CANTINHO
DA MÔNICA MATERNAL

25 HORAS 20 HORAS
5H REUNIÃO

ELIS REGINA KLEIN SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

25 HORAS

MAURO ROQUE
BONACINA

Secretaria –
CULTURA,

TURISMO E
DESPORTO

COORDENAÇÃO 45 HORAS

NATÁLIA MARIANI EMEF HEITOR VILLA
LOBOS 3º ANO

25 HORAS 20 HORAS 5H REUNIÃO

RAQUEL CHIESA
SCHENA

(ITALIANO)

EMEF HEITOR VILLA
LOBOS

EMEF SETE DE
SETEMBRO

1º AO 5º - 4H 25 HORAS CEDÊNCIA
NOVA

BRÉSCIA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 17 DE FEVEREIRO
DE 2020.

Valmor José Salvi

Prefeito em Exercício

Registre-se e Publique-se

Rosmeri T.Campiol Denicol

Secretaria Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 035/2020 de 17 de Fevereiro de 2020.